

BMV Maskinteknik ApS

Åvej 12, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 31 27 12 90



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den *25/4 2016*

Som dirigent:



.....
John Nielsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

BMV Maskinteknik ApS
Åvej 12, 9700 Brønderslev

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

31 27 12 90
21. februar 2008
Brønderslev
1. januar - 31. december

Direktion

John Nielsen

Revisor

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive smede- og maskinværksted og hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Til bedømmelse af årets resultat og egenkapital henvises til resultatopgørelsen og balancen.

Ledelsen anser årets resultat på -217.907 kr. for utilfredsstillende. Selskabets egenkapital udgør herefter 29.269 kr., og anpartskapitalen udgør således mindre end halvdelen af den tegnede selskabskapital. Selskabsloven §119 pålægger direktionen, at generalforsamlingen afholdes inden 6 måneder efter, at selskabet har tabt 50 % af sin anpartskapital. På generalforsamlingen skal direktionen redegøre for selskabets økonomiske situation overfor kapitalejerne og om fornødent stille forslag om foranstaltninger, der bør træffes herunder selskabets opløsning. Det er ledelsens opfattelse, at der fremover bliver øget aktivitet, så anpartskapitalen igennem kommende års indtjening vil blive retableret. Der henvises til note 2 for yderligere omtale heraf.

Der forventes en tilfredsstillende aktivitet for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet hændelser af væsentlig betydning for årsrapport.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	746.569	1.452.029
3	Personaleomkostninger	-995.318	-1.305.016
	Resultat af primær drift	-248.749	147.013
4	Finansielle indtægter	18.356	6.344
	Finansielle omkostninger	-47.805	-50.909
	Resultat før skat	-278.198	102.448
5	Skat af årets resultat	60.291	-24.990
	Årets resultat	-217.907	77.458
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-217.907	77.458
		-217.907	77.458

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	174.147	202.534
		<u>174.147</u>	<u>202.534</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	114.391	91.573
	Igangværende arbejder for fremmed regning	35.000	337.246
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	613.894	362.028
	Udskudte skatteaktiver	61.499	1.208
	Andre tilgodehavender	8.418	8.210
		<u>833.202</u>	<u>800.265</u>
	Likvide beholdninger	1.294	1.780
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.008.643</u>	<u>1.004.579</u>
	AKTIVER I ALT	<u>1.008.643</u>	<u>1.004.579</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	-95.731	122.176
	Egenkapital i alt	<u>29.269</u>	<u>247.176</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	633.669	500.786
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	89.970	113.195
	Anden gæld	255.735	143.422
		<u>979.374</u>	<u>757.403</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>979.374</u>	<u>757.403</u>
	PASSIVER I ALT	<u>1.008.643</u>	<u>1.004.579</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 6 Sikkerhedsstillelser
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	122.176	247.176
Årets resultat	0	-217.907	-217.907
Egenkapital 31. december 2015	125.000	-95.731	29.269

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for BMV Maskinteknik ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra omsætning indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen i takt med produktionens udførelse, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionskriteriet).

Bruttofortjeneste

I bruttofortjenesten indgår nettoomsætningen og andre driftsindtægter med fradrag for vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, administration, lokaler og driftsmidler.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle omkostninger indeholder renter samt tillæg og godtgørelser under aconotoskatteordningen m.v.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris for handelsvarer, råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

For varer, hvor nettorealiseringsværdien er lavere end anskaffelsesprisen henholdsvis kostprisen, foretages nedskrivning til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på den enkelte kontrakt. Færdiggørelsesgraden fastlægges på baggrund af en vurdering af det udførte arbejde, normalt beregnet som forholdet mellem de afholdte omkostninger og de samlede forventede omkostninger til det pågældende igangværende arbejde.

Når det er sandsynligt, at de samlede omkostninger for et igangværende arbejde vil overstige den samlede omsætning, indregnes det forventede tab på kontrakten straks som en omkostning og en hensat forpligtelse.

Når resultatet af en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien kun svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang det er sandsynligt, at de vil blive genvundet.

Igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer og forventede tab, indregnes under tilgodehavender. Igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer og forventede tab overstiger salgsværdien, indregnes under forpligtelser.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdien.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og gæld til tilknyttede virksomheder, indregnes ved lånoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabets drift afhænger af, at der enten etableres rentabel drift, eller at der tilføres kapital eller opnås tilsagn fra selskabets finansieringskilde om fortsat at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed. Det er ledelsens opfattelse, at der fremover bliver øget aktivitet, så anpartskapitalen igennem de kommende års indtjening vil blive retableret. Der henvises til ledelsensberetningen for yderligere omtale heraf.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2015	2014
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	801.957	1.094.837
Pensioner	95.901	128.712
Andre omkostninger til social sikring	15.941	5.297
Andre personaleomkostninger	81.519	76.170
	<u>995.318</u>	<u>1.305.016</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	16.976	6.344
Renteindtægter i øvrigt	1.380	0
	<u>18.356</u>	<u>6.344</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-60.291	24.908
Ændring af skatteprocent	0	82
	<u>-60.291</u>	<u>24.990</u>

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har udstedt virksomhedspant nom. 500.000 kr. med sikkerhed i varebeholdninger, driftsmidler, goodwill og tilgodehavender.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med BMV Holding ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med BMV Holding ApS for danske selskabsskatter og kildeskatter. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.